
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 20.punkts) 

Talsos  

 

24.02.2022.                                                Nr.74 

 

Par Sabiedrības ar  ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 25.01.2022. saņemts Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” (turpmāk – SIA “KOLKAS ŪDENS) iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-20/758/S), kurā lūgts apstiprināt SIA “KOLKAS ŪDENS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

Starp SIA “KOLKAS ŪDENS” un Dundagas novada pašvaldību 2017.gada 10.maijā 

noslēgts līgums “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Kolkas pagastā”. 

Saskaņā ar Dundagas novada pašvaldības domes 2016.gada 25.februāra lēmumu Nr.30 

“Par ūdensapgādes tarifiem Kolkas ciemā”, 2016.gada 24.marta lēmumu Nr.56 “Par 

grozījumiem Dundagas novada pašvaldības domes 25.02.2016.gada lēmumā Nr.30 “Par 

ūdensapgādes tarifiem Kolkas ciemā”” un 2020.gada 27.augusta lēmumu Nr.166 “Par 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Dundagas novada Kolkas pagasta 

Mazirbē” ūdensapgādes pakalpojuma tarifs Kolkas un Mazirbes ciemā ir 1,12 euro/m
3
 (bez 

pievienotās vērtības nodokļa), kanalizācijas pakalpojuma tarifs Kolkas un Mazirbes ciemā ir 

1,17 euro/m
3
 (bez pievienotās vērtības nodokļa), savukārt ūdensapgādes tarifs SIA “Līcis-93” 

par tehniskā ūdens piegādi ir 0,49 euro/m
3
 (bez pievienotās vērtības nodokļa), bet 

kanalizācijas pakalpojuma tarifs SIA “Līcis-93” ir 1,72 euro/m
3
 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa). 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu vietējā 

pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā 

teritorijā. Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus 

noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. Vienlaikus 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības 

dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms 

katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā “Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus. 

Ievērojot iepriekšminēto, Talsu novada domes kompetencē ir pilnvarot SIA 

“KOLKAS ŪDENS” Talsu novada Kolkas un Mazirbes ciemā sniegt sabiedriskos 



 

 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, kā arī noteikt maksu par sniegtajiem sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, jo SIA “KOLKAS ŪDENS” sniegto sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā, 

kā arī ilgtermiņā šādu apjomu nepārsniegs. 

Ievērojot to, ka būtiski pieauguši darbaspēka un infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, 

ņemot vērā infrastruktūras nolietojumu un pieaugošos izdevumus tā saglabāšanai darbspējīgā 

kārtībā, SIA “KOLKAS ŪDENS” ir izstrādājusi jaunu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

projektu saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2016.gada 

14.janvāra lēmumu Nr.1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”  

(pielikumā):  

1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 2,11 euro/m
3
 (bez PVN); 

2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1,88 euro/m
3
 (bez PVN); 

3. tehniskā ūdens tarifs 0,56 euro/m
3
 (bez PVN). 

Lai tarifu kāpums Kolkas pagasta iedzīvotājiem nebūtu tik ievērojams,  SIA 

“KOLKAS ŪDENS” ūdensapgādes pakalpojuma tarifu pielīdzināt SIA “TALSU ŪDENS” 

ūdensapgādes pakalpojuma tarifam 1,18 euro/m
3
 (bez PVN). Kā arī SIA “KOLKAS ŪDENS” 

kanalizācijas pakalpojumu tarifu pielīdzināt SIA “TALSU ŪDENS” kanalizācijas 

pakalpojuma tarifam 1,89 euro/m3 (bez PVN). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu; 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta c) apakšpunktu un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 

pirmo un otrā daļu, Talsu novada pašvaldības domes Tautsaimniecības komitejas 10.02.2022. 

lēmumu, Finanšu komitejas 16.02.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot SIA “KOLKAS ŪDENI” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Talsu novada Kolkas un Mazirbes ciemā, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

2. Noteikt SIA “KOLKAS ŪDENS” sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifus no 2022.gada 1.aprīļa: 

2.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,18 euro/m
3
 (bez PVN); 

2.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,89 euro/m
3
 (bez PVN); 

2.3. tehniskā ūdens tarifs 0,56 euro/m
3
 (bez PVN). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai informāciju par jauno SIA “KOLKAS 

ŪDENS” sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu publicēt Pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā un tīmekļa vietnē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)     S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@roja.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “KOLKAS ŪDENS”;’ 

2. Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

3. Kolkas pagasta pārvaldei; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

 
 

Pielikums

Talsu novada domes

24.02.2022. 

lēmumam Nr.74

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa projekta aprēķins

IZMAKSAS
Ūdensapgādes 

izmaksas

Kanalizācijas 

pakalpojumu 

izmaksas

Neattīrīta ūdens 

piegādes izmaksas

Ražošanas izmaksas 30 100 65 939 20 105

Elektroenerģija 3 724 31 737 4 096

Materiālu izmaksas 6 863 3 461 2 000

Pārējās ārējās izmaksas 8 767 4 371 2 779

Nodokļi un nodevas 369 599 1 299

Darbaspēka izmaksas 3 945 12 917 4 500

Nolietojums 6 432 12 855 5 432

Administrācijas izm 7 803 23 408 7 803

Darba algas izmaksas 6 032 18 095 6 032

Apdrošināšana 134 403 134

Biroja izmaksas 657 1 970 657

Juridiskie pakalpojumi 554 1 663 554

Pārējās administratīvās izmaksas 426 1 277 426

Izmaksas KOPĀ 37 903 89 347 27 908

Apjoms (m3) 17 936 47 499 49 804

Tarifa projekts 2,11 1,88 0,56

Esošais tarifs (EUR) 1,12 1,17 0,49

Starpība (EUR) 17 756 33 724 3 486

Talsu ūdens SIA tarifs 1,18 1,89

Starpība EUR 16 680 -475 16 205

         Domes priekšsēdētāja                    (paraksts*)                       S.Pētersone

                *ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


